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[Indenrigsministeren.] 
med Forslag om Tilvejebringelsen af Motor- 
køretøjer til Brug ved Civilbeskyttelsen. 
Udvalget har tilendebragt sit Arbejde. 
Der blev planlagt den for det civile Luft- 
værn nødvendige Udvidelse af Politiets 
Personale. Der udarbejdedes med Bistand 
af de sagkyndige omfattende Retnings- 
linier for de forskellige Myndigheders Tje- 
neste under Luftangreb. 

En Række Materialeindkøb forberedtes. 
E t  enkelt Køb skal jeg omtale. Det var et 
Køb, der fandt Sted forholdsvis tidligt paa 
Sommeren af et Kvantum para-Toluolsulfa- 
mid til Brug ved Fremstillingen af et Lager 
Kloramid, der kan anvendes til Løsning af 
samme Opgave som Klorkalk. 

Det meget vigtige og vanskelige Spørgs- 
maal om Udgifternes Fordeling blev gen- 
nemarbejdet, og en foreløbig Oversigt over 
Udgifterne udarbejdedes. 

Med Hensyn til Hjælpepersonalet maatte 
man vente med Engageringen af dette, 
indtil det var muligt at overskue Virk- 
ningen af den ved Loven af 29. April i Aar 
gennemførte 홢Værnepligt". Man vil erindre, 
at der her for første Gang gennemførtes 
den Regel, at Personer, der er fritaget for 
Militærtjeneste, kan udskrives som pligtige 
til at udføre denne Art af Arbejde. De hertil 
sigtende Bestemmelser er udarbejdet, og 
jeg kan i øvrigt her tilføje, at Indrulleringen 
af de første ca. 1.0 000 Mand meget snart 
vil finde Sted. Dog har jeg allerede i Juli 
tilladt Anvendelsen af frivillige til Brug 
-under Mørklægningen og senere Hvervning 
af frivilligt Personale til Københavns Brand- 
væsen. 

. Der rettedes Henvendelser til Køben- 
havns Kommune om Udarbejdelse af en 
samlet Plan paa Grundlag af den af Magi- 
straten fremsendte Betænkning. 

Der rettedes Henvendelse til samtlige 
Kommuner om Indberetninger om Nyan- 
læg og Ombygninger af tekniske Værker, 
for at der kunde ydes Bistand ved Sikring 
af disse. 

Hele dette Arbejde, jeg her har nævnt, 
var altsaa fra Begyndelsen af Maj Maaned 
og op gennem Juni, Juli og August plan- 
mæssigt tilrettelagt. 

Da de særlige urolige Forhold i Europa 
nu indtraadte i Begyndelsen af September, 
홢optoges der Overvejelser og Forhandlinger 
mellem Chefen for det civile Luftværn og 
Indenrigsministeriet om at afløse dette 
normale Arbejde med Udførelsen af de 
:Planer, jeg her har nævnt, med en Række 
JForanstaltninger iværksat paa korcere Sigt. 
Jeg forstod den ærede Ordfører i Dag, som 

om det næsten var en Bebrejdelse^ mod 
mig, at det var sket. Jeg gad nok se, 
hvilket Land i Europa, man kan tage de 
smaa Lande, og man kan tage de store 
Lande, der havde deres Forhold paa disse 
Omraader i en saadan Orden, at man ikke 
overalt gik til Gennemførelsen af en Række 
midlertidige Foranstaltninger i disse Dage. 
Den 12. September 홢 man vil vist erindre 
denne Dato i Udviklingen a,f den euro- 
pæiske Krise 홢 besluttedes det at sætte 
disse paa kortere Sigt beregnede Arbejder 
i Gang. I de følgende Dage blev der truffet 
en Række Beslutninger og Foranstaltninger. 

Med Hensyn til Vars1ingen afventedes 
nu ikke den særlige Afprøvning af Sirene- 
typer, men Opstillingen af Sirenerne paa- 
begyndtes straks, og Sirener udsendtes til 
A-Byerne. Der rett-edes Henvendelse til 
Københavns Kommune om specielle For- 
hold vedrørende Brandvæsenet. Den ud- 
arbejdede Evakueringsplan sattes i Arbejde 
og blev forberedt indtil de mindste De- 
tailler. Der foretoges supplerende Indkøb 
af Klorkalklagre. Der forberedtes Etable- 
ring af Sækkelagre og Forsyning med Sand. 
Der tilgik Hovedstadskommunerne og de 
saakaldte A-Byer et Paalæg' om Dannelse 
af særlige Luftværnskommandoer af Poli- 
tiets, Brandvæsenets og Hospitalsvæsenets 
Ledelser, og der udsendtes detaillerede In- 
struktioner til disse. 

Der udgik Instruktioner og Vejledning 
til samtlige Landets Hospitaler, og det er 
meget forkert, naar det ærede Medlem ud- 
talte, ät man rundt paa Hospitalerne alle 
sammen gik og var raadløse. Nej, paa de 
Hospitaler, hvor der var fornøden Handle- 
evne, fulgtes disse Instruktioner. 

Et  lille Udvalg nedsattes, som i Løbet 
af faa Dage afgav en Redegørelse for Sik- 
ringen af Museer, Biblioteker og Arkiver. 
Der foretoges Indkøb af Materiel af forskellig 
Art. 

Endelig udsendtes der fra den 18. til 
20. September til samtlige Politimestre 
forseglede Pakker indeholdende 25 000 Poli- 
tiplakater med de fornødne Oplysninger til 
Befolkningen om, hvorledes den skulde 
forholde sig i paakommende Tilfælde, saa- 
ledes at en Ordre i saa Henseende kunde 
efterkommes i Løbet af faa Timet. I inden- 
rigsministeriet laa udarbejdet de fornødne 
Indstillinger, hvis en særlig Lovgivning 
skulde blive nødvendig, og Forberedelse 
blev truffet til dennes hurtige Gennem- 
førelse. - 

Med Hensyn til, hvad det ærede Medlem 
talte om vedrørende den almindelige Op- 
lysning- af Befolkningen, bortset fra de i de,-- 


